
Mindeord for Peter Vögele 

Årets første dag i 2024 blev Peters sidste. Nytårsnat stoppede hans hjerte, og han sov stille ind. 

Peter blev 52 år. Det er uforståeligt, at vi har mistet vores højtrespekterede kollega og ven. Det er 

et kæmpe tab både menneskeligt og fagligt for ergoterapien. Peter var et varmt og dedikeret 

menneske, som altid mødte patienter, kollegaer og samarbejdspartnere med smil og nysgerrighed. 

For dansk ergoterapi og neurorehabilitering har Peter sat markante aftryk. Han blev ergoterapeut i 

Tyskland (1993-1996) og kom fra det anerkendte Therapiezentrum Burgau med erfaring i 

genoptræning af svær traumatisk hjerneskadede til Hvidovre Hospital i 2002.  Peter kom med en 

stor praktisk og teoretisk viden om ABC-koncepterne: Affolter – Bobath – Coombes, hvor dette var 

relativ ny viden i Danmark. 

Hurtigt fik Peter en central rolle i den faglige udvikling og implementering i ABC-koncepterne både 

på Hvidovre Hospital og i resten af landet via hans store engagement og virke som underviser på 

diverse kurser. Han udmærkede sig i særdeleshed som en dygtig formidler med et særligt nærvær 

og en stor faglige kapacitet. I sin undervisning gik han meget op i, hvordan han skulle formidle sin 

store viden, som oftest foregik på den fineste pædagogiske måde. Han var god til at vise sin 

begejstring, når noget lykkedes, og der var altid tid og plads til spørgsmål. 

Peter var et foreningsmenneske og troede på den kollektive indsats. Han meldte sig ind i 

Ergoterapeutforeningen fra første dag og i LFG senhjerneskade (det nuværende EFS 

neurorehabilitering). I 2004 mødte han op til generalforsamling, han blev valgt ind i bestyrelsen i 

marts 2005 og blev valgt til formand den 26. februar 2009. Han har altid deltaget i 

regionsgeneralforsamlingerne og været en konstruktiv faglig stemme i ETF´s repræsentantskab.   

Vi kendte Peter som meget arbejdsom, dedikeret og engageret. Altid travl med en fyldt kalender, 

som særligt indeholdt faglige arrangementer og undervisningsopgaver. Peter var fagligt engageret i 

mange projekter og faglige sammenslutninger. Udover neurorehabiliteringen blev han også meget 

engageret i smerterehabilitering, og Parkinson-patienterne blev hans hjertebarn de seneste år. Det 

er også Peters fortjeneste, at RKKP er i proces om oprettelse af en ny klinisk kvalitetsdatabase for 

Parkinson.  

Peter var faktadrevet, og det var vigtigt for ham at være præcis og velunderbygget i sin faglige 

viden og i sin argumentation. Ud over den store teoretiske og praktiske viden involverede Peter sig 

også fagpolitisk for at drive neurorehabiliteringen i en positiv retning. Altid på forkant med nyeste 

teorier og evidens.   

Peters CV er imponerende og her et par særlige nedslag: 

• Ansat på Hvidovre Hospital siden 2002 og fra 2009 udviklingsterapeut på

Glostrup/Rigshospitalet

• I 2011 blev han første ergoterapeutiske IBITA, Bobath instruktør i Danmark (7-årigt

uddannelse)

• Han blev specialistgodkendt i neurorehabilitering i 2012 og blev Master i

Neurorehabilitering, fra Københavns Universitets første hold i 2020.



• Siden 2017 Formand af Dansk Stroke Register (DanStroke)

• Med i en lang række arbejdsgrupper samt monofaglige og tværfaglige samarbejder.

Peter havde øje for det samfundsmæssige perspektiv og kæmpede for bedre muligheder for de 

mennesker, der bliver ramt af en hjerneskade, gennem bedre rehabilitering med højt fagligt og 

specialiseret niveau. Han havde en meget stor følsomhed og opmærksomhed på patienten og 

dennes engagement i sit hverdagsliv – og skabte altid et stærkt nærvær med sine patienter. Han 

havde et særligt stort hjerte for de sårbare patienter, dem der havde det svært. Han bragte ofte 

deres perspektiver ind i de faglige diskussioner. 

Peter var i samtaler og diskussioner god til at stille spørgsmål til, hvordan vi gør, og hvorfor vi gør 

det, vi gør. Hans stærke faglige stemme brugte han både i lette, svære og sjove situationer. 

Selvom Peter var en privat person, var han altid en meget nærværende, imødekommende og varm 

person med lune.  

Vi kender også Peter som livsnyder med hang til god mad og god vin. Når bestyrelsen for EFS 

neurorehabiltering skulle ud at spise i København, havde Peter altid forslag til gode restauranter, og 

det var altid ham, der skulle foreslå vinen og argumenterede livligt for tyske vines kvalitet.  

Peter var på alle måder et givende menneske. Vi vil huske ham for hans fantastiske personlighed. 

På samme tid ydmyg, fremadstræbende, målrettet, involverende, empatisk, arbejdsom, 

udholdende, humoristisk, grundig, positiv og hjertevarm. Vi vil aldrig glemme glimtet i hans øjne, 

når han kom med en finurlig kommentar.  

Peter var en lysende stjerne på den ergoterapeutiske himmel, både nationalt og internationalt, og 

udover at dele sorgen over hans alt for tidlige bortgang, må vi stå sammen i at fortsætte i hans 

fodspor og løfte det store udviklingsarbejde, der optog ham så stærkt. 

Kort sagt Peter var en ener, en stjerne, som vil lyse langt ind i en fremtid han desværre ikke selv fik 

lov at opleve.  

På vegne af hele bestyrelsen for EFS Neurorehabilitering. 
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